СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2016г.№47

с.Семилуки

Об особенностях составления, рассмотрения и

утверждения проекта бюджета на

2017 год и плановый период 2018 и2019 годов

и о приостановлении действия отдельных

положений решения Совета народных

депутатов от 25.10.2013г.№125 « Об

утверждении Положения о бюджетном

процессе в Семилукском сельском

поселении Семилукского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.06.2016года №158-ФЗ « О

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных

депутатов Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской

области решил:

1.Приостановить до 1 января 2017 года действие части 1 статьи 42, части 2, части 3, части 5 статьи 43

положений решения Совета народных депутатов от 25.10.2013г. №125 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Семилукском сельском поселении Семилукского муниципального района

Воронежской области».

2.Установить,что в 2016 году:

2. 1. Администрация Семилукского сельского поселения вносит на рассмотрение Совета народных

депутатов проект решения о бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не позднее

28 ноября 2016 года.

2.2. По результатам публичных слушаний по проекту бюджета Семилукского сельского поселения

рабочая группа не позднее 3 календарных дней готовит решение о результатах публичных слушаний,

которое подлежит обнародованию, не позднее 7 календарных дней со дня их проведения.

2.3. Подготовленные замечания и предложения постоянных комиссий Совета народных депутатов , а

также заключение Контрольно- счетного органа, в течение 1 календарного дня после проведения

публичных слушаний направляются в постоянную комиссию Совета народных депутатов по бюджету,

налогам, финансам и предпринимательской деятельности (далее по тексту –Комиссия) для обобщения.

При внесении предложений по увеличению доходной части бюджета или изменению расходной части

бюджета Семилукского сельского поселения указываются источники дополнительных доходов или

статьи расходов ,подлежащие изменению, согласованные с администраторами бюджетных средств.

Обобщенные Комиссией замечания и предложения в течении 1 календарного дня направляются в

администрацию, а также Контрольно-счетный орган.

2.4. Постоянные комиссии Совета народных депутатов и Контрольно-счетный орган рассматривают

доработанный проект решения о бюджете Семилукского сельского поселения в течении 2 календарных

дней и представляются в комиссию свои заключения.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования..

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Семилукского

сельского поселения С.А. Шедогубов

   УТВЕРЖДАЮ

   Глава Семилукского

   сельского поселения

   _____________ С.А. Шедогубов

  16.11.2016г.  .

АКТ

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения

Семилукского муниципального района Воронежской области

с.Семилуки                                                                                                     16.11.2016г.

Мы, нижеподписавшиеся:

Стоколясов Александр Сергеевич- депутат Совета народных депутатов Семилукского сельского

поселения,1993 года рождения, зарегистрированный по адресу: с.Ендовище, ул. Красноармейская,23

Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года рождения,

зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3

Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской СОШ,1963 года рождения

,зарегистрированная по адресу: г. Семилуки, ул. 25 лет Октября, №140/2, кв.10

составили настоящий акт о том, что 16.11.2016г. на стендах в зданиях МКОУ Семилукской ССОШ по

адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский сельский Дом культуры» по адресу:

с.Ендовище, ул.Калинина, 16а, администрации Семилукского сельского поселения по адресу:

с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а разместили копию решения от 15.11.2016г.№47 «Об особенностях

составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и2019

годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов от

25.10.2013г.№125 « Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Семилукском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской

области»

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.

Стоколясов С.А.  _____________________

Кульнева Л.И  ______________________

Плеханова С.И  ______________________